



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062021-227285
CG-DL-E-01062021-227285

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1936]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 31, 2021/ज्येष्ठ 10, 1943

No. 1936]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 31, 2021/JYAISTHA 10, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मई, 2021

का.आ. 2081(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3864(अ) दिनांक 28.10.2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 516अ के कि.मी. 120.000 से कि.मी. 253.010 (कोयूरु से पडेरु) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10.11.2020" को "आंध्र प्रभा" और "द हिन्दू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 516इ के कि.मी. 120.000 से कि.मी. 253.010 (कोयूर से पडेरु) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: विशाखापटनम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चिंतापल्ली				
	गांव का नाम: लम्मासिंगी				
1	13	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.07	१). लोचेली लिंगेस्वरा राओ, स / ओ रामु नायडू. (रेकु हॉउस) २). गडुथुरि गंगम्मा, व / ओ रमन्ना पदल. ३). बोनांगी सोमालिंगम, स / ओ अप्पा पदल (१३ - १ ए)
	गांव का नाम: तजंगी				
2	114	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.05	१). सरमांदा भगवान, स / ओ नारायणा, (स्लैब हॉउस एंड वेकेंट लैंड) २). समारेडुडी महेश, स / ओ माणिक्यं. (स्लैब हॉउस) ३). कांता अक्काम्मा, व / ओ पेंटना (रेकु हॉउस एंड वेकेंट लैंड) ४). रेमेली सीसा राओ, स / ओ लक्ष्मैया, (वेकेंट लैंड) ५). सीदारी कोंडा बाबू, स / ओ कुरेश. (रेकु हॉउस) ६). गुम्मा नागमणि, व / ओ विस्वनादं. (रेकु हॉउस) (११४ - २)

3	126	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005	नेमवारपु श्रीमूर्तुलु स / ओ अप्पा रओ (१२६ - १)
4	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.05	१). लेक कोटेश्वरा राओ, स / ओ गसा राओ. २). विसायी नागेश (१६ - १ बी)
5	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005	१). कवेली रमन्ना, स / ओ मरन्ना. २). कवेली रामा राओ, स / ओ भीमन्ना. (१६ - २ बी)
6	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	मुव्वाला नूकन्ना स/ ओ सन्यासी (१६ - ३ बी)
7	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.09	पांगी लक्ष्मणा राओ (१६ - ४ बी)
8	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.05	किल्लो पुरुषोत्तम स/ ओ डोम्बु (१६ - ६ बी)
9	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.053056	पांगी पुरुषोत्तम स/ ओ चिन्नय्या (१६ - ७ बी)
10	164	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.01	पुजारी मिन्नू, स /ओ पोग्गु (१६४ - १ ए)
11	164	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.0033661	छोडिया रत्नम्मा स /ओ माणिक्यं (१६४ - २ ए)
12	165	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.05	१). बडनायक सोन्नु, स /ओ गसन्ना, २). बडनायक परशुराम, स / ओ गसन्ना, ३). बडनायक वरहालम्मा, व / ओ गसन्ना. (१६५ - १ ए)
13	165	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.005	मोस्या भीमन्ना, स / ओ गुरु (१६५ - २ ए)
14	165	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.01	पुजारी पुरुषोत्तम स / ओ उज्जै (१६५ - ३ ए)
15	165	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.01	१). पुजारी लाइकों, स / ओ मिन्नू, २). पुजारी गसन्ना, स / ओ पोग्गु , ३). पुजारी मिन्नू, स / ओ पोग्गु (१६५ - ४ ए)
16	17	सरकारी	लेक	0.03	मीनुमुला गोपाल स / ओ बुद्धू

					(१७ - १)
17	43	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005	मोस्या वासुदेव, स / ओ बुड्डु (४३ - १ ए)
18	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	देसागिरि चिरंजीवी, स / ओ मौस्यांना डोरा. (४७ - १ ए)
19	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	१). किल्लो सीताराम, २). किल्लो मत्याराजु, स / ओ गुंडु पदल. (४७ - २ ए)
20	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	थमरभा कृष्णा वेणी, व / ओ महेश (४७ - ३ ए)
21	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	सुरगम सत्यनारायण स / ओ थोडेया (४७ - ४ ए)
22	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	किल्लो जलंदर स/ ओ गिरी (४७ - ५ ए)
23	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	सेसा प्रह्लाद स / ओ अड्डु (४७ - ६ ए)
24	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	पेटिया भुड्डु (४७ - ७ ए)
25	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	१ कूचे धना लक्समी डी / ओ बाबू रओ २ कूचे कंथा रओ स/ ओ अप्पा रओ (४७ - ८ ए)
26	47	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0063268	कूचे रम्भा स/ ओ सुकुदेव (४७ - ९ ए)
27	57	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	किल्लो गुरु, व / ओ चिन्नालम्मा (५७ - १ ए)
28	57	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	१). कोर्ना धनार्जन, स / ओ भीमन्ना. २). कोर्ना बुड्डु, स / ओ भीमन्ना. ३). कोर्ना नीलाम्बर, स / ओ भीमन्ना. (५७ - २ ए)
29	57	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	नीति गेड्डा (५७ - ३ ए)
30	57	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.04	लेक प्रसाद स / ओ छिट्टैया

					(५७ - ४ ए)
31	57	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0389582	रोभा अशोक स / ओ मल्लेस्वर रओ (५७ - ५ ए)
32	59	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	देशगिरि पुसकरा रओ स/ ओ वीरन्ना डोरा (५९ - ९ बी)
33	59	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	किल्लो सीताराम स / ओ गुंडु पदल (५९ - १० बी)
34	59	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	थमारभा सत्यनारायण स / ओ रामूर्थी, (५९ - ११ बी)
35	59	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005	थमारभा चकरपाहणी स / ओ सदाशिव रओ (५९ - १३ बी)
36	59	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005	थमारभा चकरपाहणी स / ओ सदाशिव रओ (५९ - १४ बी)
37	59	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	कूंचे भास्का रओ स / ओ मत्या रओ (५९ - १५ बी)
38	60	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	बिषयी सीताराम स / ओ अप्पा रओ (६० - ७ बी)
39	60	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	बिषयी सीताराम स /ओ अप्पा रओ (६० - ८ बी)
40	60	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	कोर्ना भलभट्टुड (६० - ९ बी)
41	60	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	सिरिगाम लक्समना रओ स / ओ भुड्डु (६० - १० बी)
42	60	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	सिरिगाम चिट्टी बाबू स / ओ मंगलाना (६० - ११ बी)
43	61	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005	कुदा देवन्ना (६१ - ३ बी)
44	62 (Road)	सरकारी	सड़क	0.02	गेड्डा (६२ - १)
45	64	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0469563	ए डब्लू डी रोड (६४ - २ बी)

	तालुक का नाम: जी. मद्गुला				
	गांव का नाम: गंगाराजू मद्गुला				
1	28	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	मथयारसा रामचंदा राजू स / ओ रामूर्थी राजू (२८ - ४ बी)
	गांव का नाम: किस्तापुरम				
2	5	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0528623	गेम्मेलि इस्वरा राओ (५ - २)
3	68	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	पांगी सथी स / ओ जम्मू (६८ - १ ए)
4	83	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	कोर्मा मोहन राओ स / ओ जगणाधाम (८३ - १ बी)
5	83	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.015	जग्गामडोरा लक्समन स / ओ पुरुषोत्तम (८३ - २ बी)
6	83	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	पांगी प्रसाद स / ओ रमा चंद्रा (८३ - ३ बी)
7	83	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.05	गोलोरी अर्जुन (८३ - ४ बी)
8	83	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	गायलु (८३ - ५)
9	83	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.04	जग्गामडोरा प्रताप स / ओ गंगाधर (एन्क्रोचमेंट) (८३ - १४)
10	83	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0205541	मीनुमुला गोपाला कृष्णा स / ओ भुड्डु (८३ - १२ बी)
	गांव का नाम: कुलपाडु				
11	13	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.0106925	असरमा स्कूल (१३ - ३१)
12	4	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0818394	१). बोनांगी भीमैया पदालु, स / ओ पाण्डु पदल. २). बोनांगी चिट्टी पदल, स / ओ पाण्डु पदल. ३). बोनांगी बलैया पदल, स / ओ पोथुराजु पदल. ४). बोनांगी

					विस्वनाधम, स / ओ पोथुराजु पदल (४ - २ बी)
13	44	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.02	1). ऊग्रन्गी पूर्णा राओ, स / ओ कांतमेया. २). ऊग्रन्गी दामोदर, स / ओ कंथामैया. ३). कुलुपाडु राम बाबू, स / ओ बलम नायडू. ४). कुलापाडु लक्ष्मणा राओ, स / ओ बलम नायडू. (४४ - १ बी)
14	44	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.1603397	१). कुलुपाडु सठि बाबू, स / ओ सत्यनारायणा. 2). ऊग्रन्गी श्रीनिवासा राओ, स / ओ चिन्नाबाई. ३). मुव्वाला सत्यनारायणा, स / ओ नुकाराजु. ४). इरागडा धनुर्जय, स / ओ राम नायडू. ५). कुलुपाडु अनिल कुमार, स / ओ नीलकांतम. (४४ - २ बी)
15	5	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.2426184	बोनांगी चिन्नय्या पदल, स / ओ पाण्डु पदल. (एन्क्रोचमेंट) (५ - ३ सी)
16	50	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.030008	१ सीदारी कोंडा बाबू स / ओ कामराजु २ मथे चिट्टी बाबू स / ओ रामय्या (५० - २ बी)
17	8	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.005	कराकोटा लैङ्गान्ना, स / ओ बलन्ना. (८ - ४ बी)
18	8	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.035	१). अरदगा धनुजया नायडू, स / ओ रामु नायडू. २). कुलुपाडु सठि बाबू, स / ओ सत्यनारायणा. ३). मुव्वाला मत्याकोंडम्मा, डी / ओ भास्करा राओ. (८ - ६ बी)
19	8	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.0079367	१). ऊग्रन्गी रागवा राओ, स / ओ चिन्ना राओ. २). ऊग्रन्गी श्रीनिवासा राओ, स / ओ चिन्ना राओ. (८ - ७ बी)
गांव का नाम: मधुलाबंदा					

20	14	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.007478	१). गब्बदा बोन्जु बाबू स / ओ बलैया डोरा, २). वणिकोणी कोंडा बाबू स / ओ लक्ष्मैया. (१४ - २)
21	9	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	सागिनी चिनाथल्ली व / ओ लिंगना पदल (९ - १ ए)
22	9	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.017839	१). वुनाकला राजा राओ, स / ओ बलैया डोरा. २). वुनाकला राजन्ना डोरा, स / ओ रामय्या. (९ - २ ए)
गांव का नाम: मधुरमिडी					
23	17	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.035	सेंगे अनका, स /ओ नागराजू (१७ - १ बी)
24	17	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0408615	१). पोट्टिगी कोंडा बाबू, स /ओ मत्थालिंगम. २). पोट्टिगी बंगारम्मा व / ओ रामबाबू (१७ - २ बी)
25	19	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0751905	बाडीपल्ली नारायणा स /ओ मठयालिंगम (१९ - ५ बी)
26	25	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	रुद्रभूमि (२५ - ३)
27	25	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0422585	१). कोंडापल्ली वेंकन्ना डोरा, स / ओ गंगेया. २). कोंडापल्ली चिनाथल्ली, व / ओ सिम्हाचलम्मा ३). पत्तिगी रामा राओ, स / ओ चिन्नय्या. (२५ - २ बी)
गांव का नाम: पडावुरुमु					
28	12	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	कीमूदु नारायणा स / ओ रमन्ना (१२ - १ ए)
29	12	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	वनगला कोदंमा, व / ओ बोज्जैया (१२ - २ ए)
30	13	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	कोठारी नुकाराजु, स / ओ तेल्लाना (१३ - १ ए)

	गांव का नाम: पिनकिलतरू				
31	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	वंजारी गोपाला कृष्णा स / ओ अप्पला नायडू (१६ - १ बी)
32	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	वंजारी अब्बाई नायडू स / ओ पोथु राजू (१६ - ३ बी)
33	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	जरथा रामा लिंगम स / ओ पाण्डु डोरा (१६ - ४ बी)
34	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	वंजारी नागेश्वरा राओ स / ओ रामा नायडू (१६ - ५ बी)
35	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.04	वंजारी गोपाला कृष्णा स / ओ अप्पला नायडू (१६ - ६ बी)
36	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	वंजारी सन्यासी नायडू स / ओ धर्मा नायडू (१६ - ७ बी)
37	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	वंजारी सन्यासी नायडू स / ओ धर्मा नायडू (१६ - १० बी)
38	16	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0130399	वंजारी गोपाला कृष्णा स / ओ अप्पला नायडू (१६ - ११ बी)
39	17	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.04	वंजारी चिनाथल्ली व / ओ रामा नायडू (लेट) (१७ - २ बी)
40	17	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0314439	वंजारी सन्यासी नायडू स / ओ धर्मा नायडू (१७ - ३ बी)
41	18	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	कोर्दा दसराडू स / ओ लवकुसा (१८ - १ बी)
42	18	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.04	जरथा रमा लिंगम स / ओ पाण्डु डोरा (१८ - ३ बी)

43	18	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.06	वंजारी सन्यासी नायडू स / ओ धर्मा नायडू (१८ - ४ बी)
44	18	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0361974	थमरबा गन्थं डोरा स / ओ बलैया डोरा (१८ - ६ बी)
45	5	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.01	बोनांगी नरसिम्हा मूर्ति स / ओ चिनय्या पदल (५ - १४ बी)
46	5	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.0175418	१ थमरबा गन्थं डोरा स / ओ बलैया डोरा २ बोनांगी नरसिम्हा मूर्ति स / ओ चिनय्या पदल (५ - १५ बी)
47	7	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.04	वंजारी सन्यासी नायडू स / ओ धर्मा नायडू (७ - ११ बी)
48	7	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.03	वंजारी नागेश्वरा रओ स / ओ रामा नायडू (७ - १२ बी)
49	7	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.0086706	वंजारी गोपाला कृष्णा स / ओ अप्पला नायडू (७ - १३ बी)
गांव का नाम: वरगलापलेम					
50	10	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.0768686	सेंगे संयासैया स / ओ रामय्या (१० - २)
51	25	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.2118923	१). कुरीदे मत्त्वम्मा, व / ओ चिन्नय्या. (डी-पट्टा) २). कुरीदे राम बाबू, स / ओ अर्जेया .(डी-पट्टा) ३). सरे लिंगय्या, स / ओ बोज्जैया. (डी-पट्टा) ४). सरे कोंडा बाबू, स / ओ चितुकैया (डी-पट्टा) (२५ - ५ बी)
52	7	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.04	१). पोट्टिगी पेडा लक्ष्मैया, स / ओ बलैया, २). पोट्टिगी चिन्ना लक्ष्मैया, स / ओ पेडा बलन्ना, ३). पोट्टिगी ठेल्ला बाबू, स / ओ लक्ष्मैया (७ - २ बी)
53	7	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.02	पोट्टिगी पेडा लक्ष्मैया, स / ओ बलैया

					(७ - ३ बी)
54	7	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.05	१). सेंगे चिन्नाला डोरा, स / ओ पेडा पोथुराजु. २). कुरीदी चितुकुलम्मा, व / ओ सोमैया. (७ - १० बी)
55	7	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	१). सेंगे राजा राओ, स / ओ लक्ष्मैया. २). सेंगे गुन्नम्मा, व / ओ संयासैया (७ - ९ बी)
तालुक का नाम: पडेरु					
गांव का नाम: गोंडऊरु					
1	10	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	डिप्पाला मुत्यालम्मा व/ओ पेण्टैया (१० - २ बी)
2	10	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.07	१). डिप्पाला कंथा राओ, स / ओ मंगलन्ना, २). डिप्पाला गाँधी, स / ओ चिन्नाबलन्ना. ३). डिप्पाला बाबू राओ, स / ओ चिन्नाबलन्ना (१० - ५ बी)
3	10	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.01	डिप्पाला मुत्यालम्मा (एनक्रोचेर) (१०-८)
4	10	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.03	कुडेली नूकय्या, स / ओ वलासैया (१० - ७ बी)
गांव का नाम: कारकापुट					
5	24	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.06	१). कुदा संयासैया, २). कुदा पांडन्ना, स / ओ संयासैया. (२४ - १ ए २)
6	24	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.0026576	कुदा नरसिम्हा राओ, स / ओ मंगलन्ना. (एनक्रोचेर) (२४ - १ बी)
			कुल	3.2674541	

[फा. सं. RW/NH-12037/22/2016-AP/P-7/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st May, 2021

S.O. 2081(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O.No.3864(E) dated 28.10.2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for buildings (winding/two lane with paved shoulder/four laning etc.) maintenance, management, and operation of National Highway No.516-E in the stretch of land from Km. 120.000 to Km. 253.010 (Koyyuru to Paderu) in the district of VISAKHAPATANAM in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “ANDHRA PRABHA” and “THE HINDU” both dated 10.11.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 120.000 to Km. 253.010 (Koyyuru to Paderu) of National Highway No. 516-E in the district of VISAKHAPATANAM in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: VISAKHAPATANAM		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chintapalli				
	Village: Lammasingi				
1	13	Private	Non - Agriculture	0.07	1). Locheli Lingeswara Rao, S/o Ramu Naidu. (Reku House) 2). Gaduthuri Gangamma, W/o Ramanna Padal. 3). Bonangi Somalingam, S/o Appa Padal 13-1A
	Village: Tajangi				
2	114	Private	Non - Agriculture Land	0.05	1). Saramanda Bhagavan, S/o Narayana, (Slab House & vacant land) 2). Samareddy Mahesh, S/o Manikyam. (Slab House) 3). Kanta Akkaamma, W/o Pentanna (Reku House & Vacant land) 4). Remeli Seesa rao, S/o Laxmayya,

					(Vacant Land) 5). Seedari Konda Babu, S/o Kuresh. (Reku House) 6). Gumma Nagamani, W/o Viswanadam. (Reku House) 114-2
3	126	Private	Agriculture Land	0.005	Nemavarapu Thrimurthulu, S/o Appa rao 126-1
4	16	Private	Agriculture Land	0.05	1). Lake Koteswara Rao, S/o Gasa Rao. 2). Bisayi Nagesh 16 - 1 B
5	16	Private	Agriculture Land	0.005	1). Kaverla Ramanna, S/o Maranna. 2). Kaverla Rama Rao, S/o Bheemanna. 16 - 2 B
6	16	Private	Agriculture Land	0.02	Muvvala Nookanna, S/o Sanyasi 16-3B
7	16	Private	Agriculture Land	0.09	Pangi Laxmana Rao 16-4B
8	16	Private	Agriculture Land	0.05	Killo Purushotham, S/o Dombru 16-6B
9	16	Private	Agriculture Land	0.053056	Pangi Purushotham, S/o Chinnayya. 16-7B
10	164	Private	Non - Agriculture Land	0.01	Pujari Minnu, S/o Poggu 164-1A
11	164	Private	Non - Agriculture Land	0.0033661	Chodiya Ratnamma, S/o Manikyam 164-2A
12	165	Private	Non - Agriculture Land	0.05	1). Badnayak Sonnu, S/o gasanna, 2). Badnayak Parushuram, S/o Gasanna, 3). Badnayak Varahamma, W/o Gasanna. 165-1A
13	165	Private	Non - Agriculture Land	0.005	Mosya Bheemanna, S/o Guru 165-2A
14	165	Private	Non - Agriculture Land	0.01	Pujari Purushotham, S/o Ujje 165-3A
15	165	Private	Non - Agriculture Land	0.01	1). Pujari Laikon, S/o Minnu, 2). Pujari Gasanna, S/o Poggu, 3). Pujari Minnu, S/o Poggu 165-4A
16	17	Government	Lake	0.03	Minumula Gopal, S/o Buddu 17-1
17	43	Private	Agriculture Land	0.005	Mosya Vasudev, S/o Buddu 43-1A
18	47	Private	Agriculture Land	0.01	Desagiri Chiranjeevi, S/o Mosyanna Dora. 47-1A
19	47	Private	Agriculture Land	0.01	1). Killo Seetharam, 2). Killo Matyaraju, S/o Gundu Padal. 47-2A

20	47	Private	Agriculture Land	0.03	Thamarbha Krishna Veni, W/o Mahesh 47-3A
21	47	Private	Agriculture Land	0.01	Suragam Satyanarayana, S/o Thowdayya. 47-4A
22	47	Private	Agriculture Land	0.02	Killo Jalandar, S/o Giri 47-5A
23	47	Private	Agriculture Land	0.02	Sesa Prahaladh, S/o Addu 47-6A
24	47	Private	Agriculture Land	0.02	Petiya Bhuddu 47-7A
25	47	Private	Agriculture Land	0.02	1). Kunche Dhana Laxmi, D/o Babu Rao. 2). Kunche Kantha Rao, S/o Appa Rao. 47-8A
26	47	Private	Agriculture Land	0.0063268	Kunche Rambha, S/o Sukudev 47-9A
27	57	Private	Agriculture Land	0.01	Killo Guru, W/o Chinnalamma 57-1A
28	57	Private	Agriculture Land	0.02	1). Korra Dhanarjan, S/o Bheemanna. 2). Korra Buddu, S/o Bheemanna. 3). Korra Neelambar, S/o Bheemanna. 57-2A
29	57	Private	Agriculture Land	0.01	Neeti Gedda 57-3A
30	57	Private	Agriculture Land	0.04	Lake Prasad, S/o Chittayya 57-4A
31	57	Private	Agriculture Land	0.0389582	Robha Ashok, S/o Malleswara rao, 57-5A
32	59	Private	Agriculture Land	0.03	Desagiri Puskara Rao, S/o Veeranna Dora. 59-9B
33	59	Private	Agriculture Land	0.01	Killo Seetharam, S/o Gundu Padal 59-10B
34	59	Private	Agriculture Land	0.02	Thamarbha Satyanarayana, S/o Ramurthy, 59-11B
35	59	Private	Agriculture Land	0.005	Thamarbha Chakrapahani, S/o Sadhashiva Rao. 59-13B
36	59	Private	Agriculture Land	0.005	Thamarbha Chakrapahani, S/o Sadhashiva Rao. 59-14B
37	59	Private	Agriculture Land	0.01	Kunche Bhaska Rao, S/o Matya Rao. 59-15B
38	60	Private	Agriculture	0.005	Bishayi Seetharam, S/o Appa rao, 60-7B
39	60	Private	Agriculture	0.01	Bishayi Seetharam, S/o Appa rao, 60-8B
40	60	Private	Agriculture	0.02	Korra Bhalabhadru 60-9B

41	60	Private	Agriculture	0.01	Sirigam Laxmana Rao, S/o Bhuddu 60-10B
42	60	Private	Agriculture	0.01	Sirigam Chitti Babu, S/o Manglanna 60-11B
43	61	Private	Agriculture Land	0.005	Kuda Devanna 61-3B
44	62 (Road)	Government	Road	0.02	Gedda 62-1
45	64	Private	Agriculture Land	0.0469563	AWD Road 64-2B
Taluk: G.Madugula					
Village: Gangaraju Madugula					
1	28	Private	Agriculture Land	0.01	Mathyarasa Ramachanda Raju s/o Ramurthy raju 28-4B
Village: Kistapuram					
2	5	Private	Agriculture Land	0.0528623	Gemmeli Eswara Rao 5-2
3	68	Private	Agriculture Land	0.02	Pangi Sathi, S/o Jammu. 68-1A
4	83	Private	Agriculture Land	0.01	Korra Mohan Rao, S/o Jaganadham. 83-1B
5	83	Private	Agriculture Land	0.015	Jaggamdora Laxman, S/o Purushotham 83-2B
6	83	Private	Agriculture Land	0.02	Pangi Prasad, S/o Rama Chandra 83-3B
7	83	Private	Agriculture Land	0.05	Gollori Arjun 83-4B
8	83	Private	Agriculture Land	0.01	Gayalu 83-5
9	83	Private	Agriculture Land	0.04	Jaggamdora Prathap, S/o Gangadhar (Encroachment) 83-14
10	83	Private	Agriculture Land	0.0205541	Minumula Gopala Krishna, S/o Bhuddu 83-12B
Village: Kulupadu					
11	13	Private	Non - Agriculture Land	0.0106925	Asrama School. 13-31
12	4	Private	Agriculture Land	0.0818394	1). Bonangi Bheemayya Padalu, S/o Pandu Padal. 2). Bonangi Chitti Padal, S/o Pandu Padal. 3). Bonangi Balayya Padal, S/o Pothuraju Padal. 4). Bonangi Viswanadham, S/o Pothuraju Padal 4-2B
13	44	Private	Non - Agriculture Land	0.02	1). Ugrangi Purna Rao, S/o Kantamayya. 2). Ugrangi Dhamodar, S/o Kanthamayya. 3). Kulupadu Ram Babu, S/o Balam Naidu. 4). Kulupadu Laxmana Rao, S/o Balam Naidu. 44-1B

14	44	Private	Non - Agriculture Land	0.1603397	1). Kulupadu Sathi Babu, S/o Satyanarayana. 2). Ugrangi Sreenivasa Rao, S/o Chinnabai. 3). Muvvala Satyanarayana, S/o Nookaraju. 4). Iragada Dhanurjai, S/o Ram Naidu. 5). Kulupadu Anil Kumar, S/o Neelakantam. 44-2B
15	5	Private	Agriculture Land	0.2426184	Bonangi Chinnayya Padal, S/o Pandu Padal. (Encroachment) 5-3C
16	50	Private	Non - Agriculture Land	0.030008	1). Seedari Konda babu, S/o Kamaraju, 2). Mathe Chitti Babu, S/o Ramayya. 50-2B
17	8	Private	Non - Agriculture Land	0.005	Karakota Lainganna, S/o Balanna. 8-4B
18	8	Private	Non - Agriculture Land	0.035	1). Aradaga Dhanujaya Naidu, S/o Ramu Naidu. 2). Kulupadu Sathi Babu, S/o Satyanarayana. 3). Muvvala Matyakondamma, D/o Bhaskara Rao. 8-6B
19	8	Private	Non - Agriculture Land	0.0079367	1). Ugrangi Ragava Rao, S/o Chinna Rao. 2). Ugrangi Sreenivasa Rao, S/o Chinna Rao. 8-7B
Village: Maddulabanda					
20	14	Private	Non - Agriculture Land	0.007478	1). Gabbada Bonju Babu S/o Balayya Dora, 2). Vanikoni Konda Babu S/o Lakshmayya. 14-2
21	9	Private	Agriculture Land	0.02	Sagini Chinnathalli, W/o Linganna Padal. 9-1A
22	9	Private	Agriculture Land	0.017839	1). Vunakala Raja Rao, S/o Balayya Dora. 2). Vunakala Rajanna Dora, S/o Ramayya. 9-2A
Village: Madhuramamidi					
23	17	Private	Agriculture Land	0.035	Segge Anaka, S/o Nagaraju 17-1B
24	17	Private	Agriculture Land	0.0408615	1). Pottigi Konda Babu, S/o Matyalingam. 2). Pottigi Bangaramma w/o Rambabu 17-2B
25	19	Private	Agriculture Land	0.0751905	Badipalli Narayana s/o Mathyalingam 19-5B
26	25	Private	Agriculture Land	0.01	rudhraboomi 25-3
27	25	Private	Agriculture Land	0.0422585	1). Kondapalli Venkanna Dora, S/o Gangayya. 2). Kondapalli Chinnathalli, W/o Simhachalamma 3). Pattigi Rama Rao, S/o Chinnayya. 25-2B

	Village: Pedaurumu				
28	12	Private	Agriculture Land	0.03	Kimudu Narayana, S/o Ramanna 12-1A
29	12	Private	Agriculture Land	0.02	Vanagala Kondamma, W/o Bojjayya 12-2A
30	13	Private	Agriculture Land	0.01	Kotari Nookaraju, S/o Tellanna 13-1A
	Village: Pina Kiltharu				
31	16	Private	Agriculture Land	0.01	Vanjari Gopala Krishna S/o Appala Naidu 16-1B
32	16	Private	Agriculture Land	0.02	Vanjari Abbayi Naidu S/o Pothu Raju 16-3B
33	16	Private	Agriculture Land	0.03	Jartha Rama Lingam S/o Pandu Dora 16-4B
34	16	Private	Agriculture Land	0.01	Vanjari Nageshwara Rao S/o Rama Naidu 16-5B
35	16	Private	Agriculture Land	0.04	Vanjari Gopala Krishna S/o Appala Naidu 16-6B
36	16	Private	Agriculture Land	0.02	Vanjari Sanyasi Naidu S/o Dharma Naidu 16-7B
37	16	Private	Agriculture Land	0.03	Vanjari Sanyasi Naidu S/o Dharma Naidu 16-10B
38	16	Private	Agriculture Land	0.0130399	Vanjari Gopala Krishna S/o Appala Naidu 16-11B
39	17	Private	Agriculture Land	0.04	Vanjari Chinathalli W/o Rama Naidu (Late) 17-2B
40	17	Private	Agriculture Land	0.0314439	Vanjari Sanyasi Naidu S/o Dharma Naidu 17-3B
41	18	Private	Agriculture Land	0.03	Korra Dasaradu S/o Lavakusa 18-1B
42	18	Private	Agriculture Land	0.04	Jartha Rama Lingam S/o Pandu Dora 18-3B
43	18	Private	Agriculture Land	0.06	Vanjari Sanyasi Naidu S/o Dharma Naidu 18-4B
44	18	Private	Agriculture Land	0.0361974	Thamarba Gantham Dora S/O Balayya Dora 18-6B
45	5	Private	Non - Agriculture Land	0.01	Bonangi Narsimha Murthy S/o Chinayya Padal 5-14B
46	5	Private	Non -	0.0175418	1). Thamarba Gantham Dora S/O

			Agriculture Land		Balayya Dora, 2). Bonangi Narsimha Murthy S/o Chinayya Padal. 5-15B
47	7	Private	Non - Agriculture Land	0.04	Vanjari Sanyasi Naidu S/o Dharma Naidu 7-11B
48	7	Private	Non - Agriculture Land	0.03	Vanjari Nageshwara Rao S/o Rama Naidu 7-12B
49	7	Private	Non - Agriculture Land	0.0086706	Vanjari Gopala Krishna S/o Appala Naidu 7-13B
Village: Varaugulapalem					
50	10	Private	Non - Agriculture Land	0.0768686	Segge Sanyasayya, S/o Ramayya 10-2
51	25	Private	Non - Agriculture Land	0.2118923	1). Kuride Matchamma, W/o Chinnayya. (D-Patta) 2). Kuride Ram Babu, S/o Arjayya. (D-Patta) 3). Sare Lingayya, S/o Bojjayya. (D-Patta) 4). Sare Konda Babu, S/o Chithukayya (D-Patta) 25-5B
52	7	Private	Agriculture Land	0.04	1). Pottigi Peda Laxmayya, S/o Balayya, 2). Pottigi Chinna Laxmayya, S/o Peda Balanna, 3). Pottigi Thella Babu, S/o Laxmayya 7-2B
53	7	Private	Agriculture Land	0.02	Pottigi Peda Laxmayya, S/o Balayya 7-3B
54	7	Private	Agriculture Land	0.05	1). Segge Chinnala Dora, S/o Peda Pothuraju. 2). Kuridi Chithukulamma, W/o Somayya. 7-10B
55	7	Private	Agriculture Land	0.03	1). Segge Raja Rao, S/o Laxmayya. 2). Segge Gunnamma, W/o Sanyasayya 7-9B
Taluk: Paderu					
Village: Gonduru					
1	10	Private	Agriculture Land	0.01	Dippala Mutyalamma, W/o Pentayya 10-2B
2	10	Private	Agriculture Land	0.07	1). Dippala Kantha rao, S/o Manglanna, 2). Dippala Gandhi, S/o Chinnabalanna. 3). Dippala Babu Rao, S/o Chinnabalanna 10-5B
3	10	Private	Agriculture Land	0.01	Dippala Mutyalamma, (Encroacher) 10-8
4	10	Private	Agriculture Land	0.03	Kudeli Nookayya, S/o Valasayya 10-7B
Village: Karakaputtu					
5	24	Private	Agriculture	0.06	1). Kuda Sanyasayya, 2). Kuda

			Land		Pandanna, S/o Sanyasayya. 24-1A2
6	24	Private	Agriculture Land	0.0026576	Kuda Narasimha Rao, S/o Manglanna. (Encroacher) 24-1B
			TOTAL	3.2674541	

[F. No. RW/NH-12037/22/2016-AP/P-7/3D]

RAJESH GUPTA, Director